
  
   
 
 
    
 
 
 
 
 
 
  



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  1 

 

 
Vážení spoluobčané,  
milí rodáci,  
 
dne 20. září 2018 uplyne již deset let od posledního 2. slavnostního setkání rodáků v naší obci. 
Za tuto dobu se odehrálo mnoho věcí. Samozřejmě i obec Mikulovice zaznamenala jisté změny.  
 
U příležitosti 3. setkání rodáků 15. září 2018 jsme se rozhodli vydat tuto publikaci obce 
Mikulovice.  Chceme v ní vyjádřit některé informace o životě v naší obci za uplynulé období. 
Rok 2018 je však významnější ve dvou dalších pohledech. Připomínáme si 670. výročí založení 
obce, respektive první zmínky o naší obci v roce 1348 a 28. října 100. výročí založení 
Československé republiky. Velice si vážím všech, vojáků, prostých lidí i politiků, kteří se tehdy 
ve dvacátých letech dvacátého století usilovně snažili zajistit lepší budoucnost pro nadcházející 
pokolení, nás všechny. 
Letošní rok je i rokem volebním. Ve dnech 5. a 6. 10. 2018 budeme rozhodovat o budoucích 
zastupitelstvech našich obcí. To současné šestičlenné ve složení starosta Jaroslav Kunst, 
místostarosta František Palík a členové Mgr. Žaneta Krejčí, Bohumír Venhoda, Zdeněk Tomek, 
Jiří Jurda zanedlouho ukončí svůj čtyřletý mandát. Věřím, že se podaří na další období zajistit 
chod naší obce zvolením nových zástupců, kterým není její další osud lhostejný. Práce pro obec 
bude dost, především s vybudováním nového vodovodu, jehož projektová příprava právě 
probíhá a stavební povolení je již nadohled.  
 
Myslím, že jsme jednou z nemnoha obcí, kde je díky zájmovým organizacím živo. Děkuji za to 
všem, kteří se snaží ve volném čase dát trošku ze svého osobního volna a postarat se o 
příjemně strávené chvilky. Mezi ty nejaktivnější můžeme zařadit Tělovýchovnou jednotu 
Mikulovice, zejména oddíl stolního tenisu, Svaz žen, Sbor dobrovolných hasičů nebo místní 
organizaci Českého zahrádkářského svazu. Nelze opomenout pomoc dalších jednotlivců, kteří 
nejsou registrováni v žádné organizaci, ale žádost o pomoc nikdy neodmítnou.    
 
Věřím, že Vás řádky této publikace zaujmou a odvezete si tak malou vzpomínku na příjemné 
setkání v Mikulovicích.  
 
Závěrem Vám všem přeji pevné zdraví do dalších let, osobní i rodinnou pohodu a za nějaký čas 
se budu těšit na další setkání opět v rodných  
v Mikulovicích.  
 
Jaroslav Kunst 
starosta 
 
 
 

 
 

      
                        Setkání rodáků v roce 2008 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  2 

 

Z činnosti zájmových organizací  
ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ 
 
Vážení přátelé, 
 
ve svém krátkém příspěvku si Vás dovolím seznámit s historií vzniku, současností a činností 
ZOČZS Mikulovice. 
Z dostupných písemných informací a vyprávění otce jsem zjistil, že organizace byla oficiálně 
zapsána 2. prosince 1976 na první sestávající schůzi s počtem 39 členů.  Zároveň byl členy 
zvolen zakládající výbor ve složení: 
předseda: Uher Bohuslav 
místopředseda: Palík Karel 
jednatel: Svoboda Miloš 
pokladník:Brychta František 
Vlastní pílí zakládajících členů vznikly dvě zahrádkářské kolonie „Ouvárek“ a na zahradě „u 
Čechů“. Zbudované zahrádky jsou vzorně obhospodařovány dosud. 
K dnešnímu dni máme jen 27 členů již vyšší věkové kategorie. Z řad mladších spoluobčanů není 
o členství u „zahrádkářů“ zájem. Změnou si prošel i základní výbor. 
Společenské akce: dříve jsme organizovali zájezdy na výstavy se zahrádkářskou tématikou např. 
v Českých Budějovicích. Po několik let  jsme organizačně zajišťovali oblíbenou kulturní akci 
tzv.“Vinobraní“. Pro stále menší účast bylo rozhodnuto o zrušení této akce. Pozitivní hodnocení 
si získává už po šest let degustace brambor, jablek spojená s ochutnávkou slivovice. Po 
skončení degustování pokračuje posezení s hudbou. 
Dle svých možností pomáháme při organizování společenských akcí a zkrášlování obce. 
 
Miloš Svoboda 
předseda ČZS  
 
 
 
 
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  3 

 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
 
Sbor dobrovolných hasičů Mikulovice 2009 – 2018 
 
2009 – počet členů 32 z toho 3 ženy 
V lednu pomoc při rekonstrukci klubovny a skladu SDH na víceúčelovou místnost. Sběr 
železného šrotu 2,6 t. Uspořádání nohejbalového turnaje trojic veteránů – účast 8 družstev. 
Během roku dodáno pět stejnokrojů, které se použijí při zásahu a námětových cvičeních. 
Soutěžní družstvo se nepodařilo sestavit z důvodu nedostatku schopných členů. 
 
Volební období 2009 – 2014 zvoleni: 
Starosta  Milan Valík 
Velitel  Tomáš Pokorný 
Jednatel  Vladimír Kašpárek 
Hospodář David Veleba 
Strojník  Martin Tomek 
 
2010 

Jarní čištění koupaliště, uspořádání nohejbalového 

turnaje trojic veteránů – účast 6 družstev. Údržba 

výzbroje a výstroje, sečení cvičiště. Pomoc při kulturních, sportovních a společenských akcích. 

Ženy cvičí v SDH Výčapy. 

Zemřel dlouholetý člen Karel Vecheta – 7. 3. 2010. Na vlastní žádost ze sboru odešli Miloš 

Svoboda a Radek Palík. 

 

2011 – počet členů 26 z toho 3 ženy 

Zemřeli tři nejstarší členové sboru. 1. července Antonín Hájek, zakládající člen, 90 let, 11. srpna 

František Vecheta, 92 let a 11. října Vladimír Kunst, 86 let. 

V květnu se konala okresní soutěž v Mikulovicích. Ženy soutěží za SDH Výčapy. 

Pomoc při kulturních, sportovních a společenských akcích. 

 

2012 – počet členů 26 

Soutěžní družstvo je složeno z členů SDH Mikulovice a Výčapy. Cvičí pouze na okrsku, ženy cvičí 

ve Výčapech. Pomoc při kulturních, sportovních a společenských akcích. 

 

2013 – počet členů 26 

Uspořádání nohejbalového turnaje trojic veteránů – účast 7 družstev, pomoc při kulturních, 

sportovních a společenských akcích, údržba cvičiště. 

 
 
 
 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  4 

 

2014 – členů 26 
Volby: 
Starosta    Milan Valík 
Náměstek starosty  Zdeněk Tomek 
Velitel    Tomáš Pokorný 
Jednatel    Vladimír Kašpárek 
Hospodář   David Veleba 
Strojník    Martin Tomek 
Revizor účtu   Luboš Přibyl 
Pravidelná údržba výstroje a výzbroje, pomoc při kulturních, sportovních a společenských 
akcích. 
 
2015 – počet členů 26 
Přijata jedna žákyně Deborah Dobešová, sbor opustila Šárka Tomková do SDH Bořitov. 
Pravidelná údržba výstroje a výzbroje, pomoc při kulturních, sportovních a společenských 
akcích. 
 
2016 – počet členů 24 
Ze sboru odešli Jaroslav Novotný do SDH Petrůvky, Pavel Kašpárek do SDH Ostašov, Kamila 
Tomková do SDH Horní Vilémovice. 
Přijat jeden žák Lukáš Černý – cvičí za SDH Výčapy. Pomoc při zateplování SDH (pan Zdeněk 
Tomek). Technická akce – 10 členů sboru hledalo 4 hodiny pohřešovanou osobu. Dotyčná se 
našla v pořádku. 
 
2017 – počet členů 25 
Za člena sboru přijata Vratislava Černá ml. Pomoc při dokončení nového dětského hřiště 
(„ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ“). Od roku 2009 se pravidelně zúčastňujeme námětových cvičení okrsku, 
udržujeme techniku, výzbroj a výstroj, pomáháme při kulturních, sportovních a společenských 
akcích, zejména při pořádání dětského karnevalu a turnajů v nohejbale trojic. 
V obci působí JPO 5 ve složení: 
Velitel   Milan Valík 
Velitel družstva  Tomáš Pokorný 
Členové   Zdeněk Tomek  

Martin Tomek  
Luboš Přibyl 

 
Jednotka má k dispozici motorovou stříkačku 
PS12 a hasičskou AVII F 21 
 
 
 
Milan Valík 
starosta SDH Mikulovice 
 

 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  5 

 

V loňském roce oslavil náš sbor 75. výročí založení.  

Písemné záznamy níže převzaty doslovně z obecní kroniky 

Ustavující schůze se konala 6. 12. 1942 v hostinci u pana Krči. Schůze tato byla povolena 

výměrem Okresního úřadu v Třebíči ze dne 28. 11. 1942, číslo 35/479 – IV. Do schůze se 

dostavil a schůzi řídil okresní jednatel SDH, který podal všem potřebné informace. Schůzi 

zahájil starosta obce pan Metoděj Čech přivítáním všech přítomných.  

Přečteny stanovy spolku a přikročeno k volbě činovníků a členů výboru. 

Zvoleni: 

Starosta  Kavalec Jakub č. 12 

Místostarosta Krotký Jakub  č. 11 

Velitel   Brychta Josef č. 27 

1. zástupce  Semrád Hubert č. 39 

2. zástupce   Palík Karel  č. 23 

Jednatel a  

vzdělávatel  Sovák Bohuslav  č. 47 

Revizoři účtu  Zapletal František č. 5 

   Dvořák Jan  č. 3 

   Václavek Jindřich č. 2 

Trubači  Sobotka Jaroslav  č. 31 

   Dokulil Antonín č. 18 

Zapsal: Bohuslav Sovák dne 6. 12. 1942 v Mikulovicích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Archiv: ilustrační foto  



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  6 

 

SVAZ ŽEN 
 
SVAZ ŽEN MIKULOVICE 
 

Svaz žen v Mikulovicích vznikl po rozpuštění Českého červeného kříže. Jako organizace 
není nikde oficiálně registrovaná. Máme jedenáct členek a další ženy z obce s námi spolupracují 
a pomáhají nám při organizování různých akcí. Nesmím opomenout i naše muže Zděňka 
Tomka, Bohumíra Venhodu a Eduarda Zezulu, kteří nám pomáhají hlavně při organizaci 
tradičního dětského karnevalu, jež patří mezi velmi navštěvované a zdařilé akce mnoho let.  
V březnu 2016 jsme uspořádaly, ve spolupráci s dalšími organizacemi a jednotlivci koncert 
dechové hudby Dubňanka, který se uskutečnil ve zdejším Domu sportu a kultury. Každým 
rokem jsme organizovaly dětský den na hřišti – hry, soutěže, občerstvení pro děti. Poslední tři 
roky pořádáme ve spolupráci s obcí v rámci dětského dne zájezd pro děti s rodiči do zábavního 
centra Robinson v Jihlavě. V tomto roce pomáháme při přípravě a organizaci srazu rodáků 
Mikulovic. 
Závěrem chci poděkovat všem, kdo s naší malou organizací spolupracují, pomáhají nám a 
finančně nás podporují. 
 
Marta Novotná 
předsedkyně Svazu žen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  7 

 

MIKULOVICKÝ OKRAŠLOVACÍ SPOLEK 
 

Mikulovický Okrašlovací Spolek byl založen na 
jaře roku 2014. Jeho zákládajícími členy jsou Pavel 
Molčan, Filip Hrabánek a Radek Štourač.  Náš spolek má 
za cíl dobrovolně se podílet na udržování a zkrášlení 
vybraných míst v obci Mikulovice. Jelikož se nedá 
předpokládat, že obec s velmi omezeným rozpočtem, 
bude schopná si na všechny činnosti a údržbu sjednat 
odborné firmy, a že všechno zvládne sama, chceme tak 
nabídnout pomocnou ruku.  Svým způsobem vyplňujeme 
jakousi mezeru a svou dobrovolnou činností se chceme připojit k ostatním občanům Mikulovic, kteří se 
již dlouhá léta starají nebo starali o vzhled  obce a veškeré kulturní a společenské dění. Veškerá činnost 
spolku probíhá ve spolupráci s vedením naší obce a je čistě dobrovolná.   

Velký dík patří obecnímu zastupitelstvu a panu starostovi Jaroslavu Kunstovi za podporu, 
svolení k činnosti a hlavně za finanční pomoc při nákupech  nových mobiliářů, pletiva, okrasných dřevin 
atd.   
 

 Rybníček Důlka – na tomto dříve hodně navštěvovaném místě, jsme tzv. převzali štafetu po 
panu Stručovském, který se o Důlka dlouhá léta staral a udržoval je. Byla zde provedena 
prořezávka dřevin, prohloubení stávajícího rybníčku, vyčištění studny a instalování nové lavičky, 
kterou plně uhradila obec Mikulovice. V průběhu roku je  prostor pravidelně sečen a udržován. 
Dále pečujeme o pro náš kraj poměrně vzácný strom a to je Moruše, která roste vedle rybníčku. 
Moruše (MORUS NIGRA) pochází z Iránu, Afgánistánu a tradičně se pěstuje v jižních částech 
Evropy. V ČR na tento strom můžete narazit ještě např. ve vinařských regionech Jižní Moravy.  

 Dětské hřiště za hasičkou – oprava pískoviště, instalována nová lavička, úprava zeleně a sečení 
trávy. V roce na přelomu roku 2017/2018 jsme instalovali nové oplocení. Které uhradila obec. 
Na opravě oplocení se také podílel Ladislav Černý za což mu velmi děkujeme. 

 Výsadba okrasných rostlin a stromů. V loňském roce proběhla výsadba  vybraných popínavých 
rostlin na území obce  a dále jednoho okrasného stromu za hasičkou.  

 V roce 2018 máme v plánu ve spolupráci s obecním zastupitelstvem vysadit na počest 100. let 
od založení Československa, tři lípy. Stejně tak, jak to dle obecní kroniky udělali naši předci 
v roce 1919. Původní lípy se jmenovaly: Štefánik, Beneš a Masaryk 

 
Radek Štourač 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  8 

 

Z ČINNOSTI MYSLIVECKÉHO SPOLKU 
 

Myslivecké sdružení prošlo v posledních letech několika podstatnými změnami. 

Začátkem roku 2014 nabyl účinnosti nový občanský zákoník č. 89/2012. Na základě změn v 

tomto zákoníku došlo k přejmenování Mysliveckého sdružení Horní Újezd na Myslivecký spolek 

Horní Újezd a s tím i ke změně stanov. Spolek má 23 členů s průměrným věkem šedesát let. 

Nový název byl zapsán do spolkového rejstříku Krajského soudu v Brně.  

  Jednou z podstatných změn bylo ukončení mnohaleté činnosti funkce mysliveckého 

hospodáře, kterou od roku 1964 odpovědně vykonával  Ing. Ladislav Veškrna. Za poctivou a 

obětavou práci pro myslivost panu Veškrnovi upřímně děkujeme. Novým mysliveckým 

hospodářem byl zvolen Ing. Jan Bartík, který úspěšně absolvoval vyšší myslivecké zkoušky a 

splňuje tak požadavky pro vykonávání této funkce dané legislativou.  

   Myslivecký spolek se musel také vyrovnat s ukončením nájemní smlouvy na prostory bývalé 

základní školy v Horním Újezdě, která byla mnohaletým zázemím pro činnost myslivců.  Po 

krátkém hledání se nám podařilo najít nové zázemí v Mikulovicích. Přestěhovali jsme se do 

klubovny, která je součástí budovy obecního úřadu.  Prostory jsou sice menší, za to ale s větším 

komfortem.  

   Hlavní činností spolku je chov a péče o zvěř. Každý rok musíme zajistit dostatečné množství 

jetele, granulovaného krmiva, ovsa, plev, soli a ostatního potřebného materiálu pro 

přikrmování zvěře v zimním období. Povinností každého myslivce je péče o zvěř v době 

strádání, kdy se nemůže dostat k běžné potravě.  Před začátkem zimního obdobím musí 

myslivci včas zajistit přípravu a drobné opravy přidělených krmných zařízení. S nástupem jara 

po ukončení přikrmování je nutné veškerá zařízení a jejich okolí vyčistit a důkladně 

desinfikovat, aby se zabránilo množení různých parazitů.   

   Lov zvěře je stanoven plánem lovu I. a II., který každoročně schvaluje členská schůze, a 

Honební společenstvo. Plán lovu následně předáváme na Odbor životního prostředí MěÚ 

v Třebíči. Hlavní lovecká sezóna zahajuje 16. května odlovem srnců. Ještě před tímto termínem 

musí proběhnout nezbytná kontrola a případné opravy posedů a ostatních čekacích zařízení. Z 

hlediska bezpečného a tichého příchodu k těmto zařízením je rovněž velmi důležité vyčištění 

jejich okolí a přístupových cest.  V době lovu, který končí u srnců 30. září, se nám v roce 2017 

podařilo odlovit celkem 14 kusů. Do konce listopadu jsme odlovili také 6 srn a 4 srnčata. Doba 

lovu holé je stanovena od 1. září do konce roku. Na čekaných jsme také odlovili 7 ks prasete 

divokého. Září a říjen jsou měsíce, kdy probíhá lov divokých kachen na tahu. Na rybníku v 

Mikulovicích jsme ulovili 10 kusů. Během roku jsme také odlovili 20 lišek. 

Plán lovu II. na drobnou zvěř jsme omezili pouze na odlov zajíce, máme naplánováno 30 kusů. 

Podzim je tradiční dobou honů a naháněk na drobnou zvěř a zákonem povolenou zvěř škodící 

myslivosti. Je to taky doba společných setkání myslivců. V letošním roce se uskutečnil jeden 

společný hon 2. prosince, kde se podařilo ulovit 19 kusů zajíců.  

 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  9 

 

Ostatní drobnou zvěř vzhledem k velmi nízkým stavům dlouhodobě nelovíme. Někteří myslivci 

se zúčastnili i honů v okolních spolcích. 

   První akcí mysliveckého spolku po Novém roce bývá již řadu let myslivecký ples. V roce 2017 

se konal 28. února. Ples byl slavnostně zahájen troubením na myslivecký roh a dvě borlice. 

Troubení doprovázelo také představení ulovené zvěřiny a ostatní slavnostní události po celý 

průběh plesu. Pro účastníky byla jako vždy připravena bohatá tombola, srnčí guláš a jiné 

občerstvení.  

 

 

 

Vítězslav Kunst 

předseda MS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Foto: David Zeibert 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  10 

 

OBČANSKÁ KOMISE 
 
 
    V uplynulém půlstoletí se stala neodmyslitelnou součástí obecního úřadu.  Zajišťuje 
především návštěvy našich jubilantů. Do místa jejich bydliště přináší oslavencům nejen dárkový 
koš a blahopřání podepsané starostou obce, ale také vlídné slovo, dobrou náladu a snad i malé 
potěšení. Kromě mnoha oslavenců jim byla velikou poctou návštěva v roce 2012 u paní Hedviky 
Berounové z č.p. 57, která 12. října v témže roce oslavila obdivuhodné 100. výročí svého 
narození. 
   Další její neméně významnou činností je pomoc a zajišťování programu u příležitosti vítání 
nových občánků do obce. Za posledních deset let jich bylo 24. Tato událost se datuje již od roku 
1977 a do dnešní doby bylo přivítáno do obce 132 dětí. Škoda jen, že mnohé svoji rodnou ves 
dříve či později opustí a nerozšíří tak naše řady. 
    
Občanská komise již několik let pracuje ve stálém složení: Anna Kašpárková, Zdeňka 
Nikrmajerová a Vladimíra Kunstová a navštěvuje jubilanty při dovršení věku 50, 60, 75, 80, 
85, 90 a po dovršení tohoto věku následně každý rok. 
 

Občanská komise se starostou Františkem Palíkem  blahopřeje jubilantce paní Hedvice Berounové ke 100. výročí  narození 
 
 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  11 

 

HISTORIE A SOUČASNOST TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTY - TJ 
 
 

Tělovýchovná jednota Mikulovice byla založena v lednu r. 1963 a měla zaregistrováno 27 
členů. V čele výboru  a tedy prvním předsedou TJ byl zvolen pan Miloš Fiala.  Zaregistrováni byli  
a v okresních soutěžích naši obec reprezentovali hráči volejbalu a stolního tenisu.Jejími prvními 
průkopníky  byli p. Milan Venhoda, Karel Beroun, Antonín Švehla, Jan Durda, Miroslav Muška, 
Karel Uher, Bohuslav Uher a Zdeněk Šabata. 
Ve druhé polovině 60. let je postupně následovali Petr Fiala, Antonín Bobek a František Palík. 
Rekreačně se ještě hrála česká házená a zejména fotbal na hřišti postaveném v roce 1954. 
V roce 1963 bylo svépomocí za účasti převážné většiny sportovců vybudováno hřiště na 
volejbal a sektory pro skok daleký, vysoký a skok o tyči. V té době téměř všichni mladší občané 
sportovali. V počátku 80. let prošla naše TJ dočasnou krizí z důvodu změny bydliště většiny 
našich sportovců. Nové oživení tělovýchovy v obci nastává v roce 1983, kdy byl vybudován za 
obrovské podpory občanů „ Dům sportu a kultury“ (DSK). Členská základna tehdy výrazně 
vzrostla až na 57 členů , zejména mladší generace a žactva. 
V té době v obci sportoval téměř každý čtvrtý občan. Významně k tomu přispěli především 
aktivní dobrovolní cvičitelé a cvičitelky mládeže všech věkových kategorií. V příjemném 
prostředí nového DSK se cvičilo pravidelně. 
Stejně tak byl velký sál DSK využíván na nohejbal, sálový fotbal a stolní tenis a to až do roku 
1998. 
Od tohoto roku je obcí DSK pronajat k pořádání diskoték a sportování je tím téměř vyloučeno. 
Zůstává pouze posilovna v klubovně DSK. V letních měsících je však stále využíváno hřiště „ Na 
Kopci“ k malému fotbalu. Na podzim roku 1999 se sportovní dění přesunuje na asfaltové hřiště 
za Fialovými, kde je možné hrát volejbal, nohejbal, případně tenis. V této době je mládeží 
značně využíváno. Škoda jen, že se z našich řad nenašel nikdo, kdo by ji vychovával a vedl.   
I přesto talentovaní jedinci nacházejí uplatnění ve fotbalových klubech sousedních obcí. Ve 
volejbale naši obec výborně reprezentovala Žaneta Kunstová, která se v roce 2003 stala 
mistryní ČR v kategorii mladších žákyň s družstvem OA Třebíč, coby žákyně 7. třídy ZŠ TG 
Masaryka v Třebíči. Za tým kadetek TJ OA Třebíč si od roku 2005 zahrála i 1. volejbalovou ligu 
pod vedením trenéra a našeho rodáka pana Petra Fialy. 
Dalším mládežnickým sportovcem, který si zaslouží pozornost je Martin Švihálek, hráč 
třebíčského baseballového klubu Třebíč Nuclears , který byl v sezoně 2012 v kategorii starší žáci 
vyhlášen nejužitečnějším hráčem (MPV).  
V srpnu 2013se jako 13letý účastnil ve výběru jižní Moravy  baseballového turnaje světové 
serie Little League v Pensylvánii v USA. Ve městě Williamsport, kde z původních 7000 týmů 
v kvalifikaci se probojovali mezi 16 nejlepších.  
Druhé oživení sportovní činnosti v naší obci přichází od roku 2003, kdy jsou každoročně 
pořádány 3 nohejbalové turnaje trojic. Prvním z nich v měsíci květnu jsou VETERÁNI NAD 50 
LET. Po třinácti letech jsme jej vzhledem k loňské mizerné účasti související i s věkem našich 
účastníků letos poprvé vynechali.  Druhým je otevřený turnaj MIKULOVICE-OPEN. Letos 
v červnu se konal jeho již 16. ročník. Stejný ročník  a třetí asi nejoblíbenější turnaj pro rodáky a 
chalupáře pod názvem MIKULOVICE –CUP je pořádán vždy na konci školních prázdnin. 
Od počátku těchto nohejbalových klání pořadatelství zajišťují Jiří Stručovský, Milan Valík, 
František Palík a Zdeněk Tomek.   



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  12 

 

Do DSK se sport vrací po ukončení 
pronájmu diskotéky k 31.5.2013. Po rozsáhlé 
rekonstrukci sálu DSK zde zpětně nacházejí 
výborné zázemí  a podmínky ke sportování 
stolní tenisté, nohejbalisté, badmintonisté, 
hrát se dá i sálový fotbal, příp. volejbal.  I 
z těchto důvodů je nově od roku 2015 
pořádán zimní sálový nohejbal trojic ČAKA 
ČUTO ČELENČ, kde jsou hlavními pořadateli 
Vlastimil Cejpek, Ladislav Černý a Jiří Jurda. 
Posledně jmenovaný organizuje i turnaje ve voleném mariáši MARGL CUP, které se konají 
v příjemném prostředí společenské místnosti DSK. Letos to byl již 12. ročník této zajímavé 
karetní hry. V roce 2015 obec slavnostně otevřela a dala do bezplatného pronájmu naší TJ, 
oplocené travnaté hřiště na malou kopanou „NA KOPCI“ 
Každoročně je zde pořádán pouťový turnaj v malém fotbálku rodinných družstev, případně 
ženatí – svobodní, s příjemným zázemím a posezením včetně občerstvení. 
Škoda jen, že hřiště není dostatečně a třeba i jinak využíváno. 
Zpětně nesmíme opomenout 1. společné setkání zakládajících, bývalých a současných  členů  
TJ, které jsme zorganizovali u příležitosti 47. výročí jejího založení. Uskutečnilo se 18.září 2010 
ve společenské místnosti DSK za účasti 40 pamětníků.  Při tom byl i bývalý dlouholetý předseda 
TJ ( 1991-2015) pan Milan Valík. Ten z vedoucí funkce dobrovolně odstoupil a v prosinci 2015 
byl zvolen nový výkonný výbor v tomto složení: 
Předsedkyně TJ – Žaneta Kunstová (Krejčí) 
Hospodář – Bohuslav Uher st. 
Členové – Radek Palík, Karel Procházka ml. 
 
V současné době má organizace 41 členů, z toho 16 registrovaných v oddíle stolního tenisu. 
Závěrečné poděkování patří všem naším bývalým a současným sportovcům za dobrou  a 
úspěšnou reprezentaci naší obce, organizačním pracovníkům za pořádání zmíněných 
sportovních akcí a vedoucí naší hospůdky paní Aleně Vydrové za veškerý servis a občerstvení. 
 
Novému vedení TJ MIKULOVICE přeji pevné zdraví, elán, trpělivost a vzájemnou toleranci nejen 
ve sportovním dění ale i v osobním a rodinném životě. 
 
 
František Palík  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  13 

 

ODDÍL STOLNÍHO TENISU - Činnost znovuobnovena 1985 
 
V současné době pracuje v tomto složení : 
 
František Palík – od roku 1985 předseda a stále aktivní hráč a vedoucí „B“ družstva mužů 
 
Bohuslav Uher – hospodář, bývalý dlouholetý hráč, vedoucí „A“ družstva mužů a mládeže 
 
Miloslav Dvořák – dlouholetý a stále aktivní hráč a vedoucí „C“ družstva mužů. 
 
 
V regionálním přeboru mužů máme nyní trojnásobné zastoupení a to: 

RP  I.tř.  „A“ družstvo letos  2. místo 

RP III.tř  „B“ družstvo  letos 4. místo 

RP  IV.tř.  „C“ družstvo letos  3. místo 

 
 
 
 
FOTBALOVÁ PŘÍLOHA  
 
V žákovských, dorosteneckých a družstvech dospělých v okresních fotbalových soutěžích 
reprezentovali naši obec převážně v Horním Újezdě, ale i v Kojeticích , Výčapech a Slavicích tito 
naši rodáci a spoluobčané. 
 
Vladimír Fiala, Jaromír st., Jaromír ml. a Petr nejst. Navrkalovi, Antonín a Rudolf Mašterovi , 
Vladimír a Jiří Sovákovi, Karel , Zdeněk, Květoslav a Antonín Bobkovi, Karel, Josef a Jiří 
Stručovští, Vladimír a Martin Kašpárkovi, Jiří a Karel Trnkovi, Karel a Bohuslav Uhrovi, Milan 
Venhoda, Karel Beroun, Karel Vokurka, Zdeněk Švehla, Jan Zoňa, Milan Valík, František Palík, 
Miroslav Roupec, Luboš Přibyl, Ladislav Pokorný, Zdeněk Tomek, Karel Procházka st., Radek 
Palík, Rostislav Loucký, Zdeněk Kupka, Pavel Novotný, Martin Kovařík, Ota Nikrmajer, Adam 
Zeibert, Aleš Vecheta a Josef Němec. 
 
Vyšší ligové dorostenecké soutěže si za tehdejší Spartak Třebíč zahráli bratři Karel a Bohuslav 
Uhrovi a Jiří Stručovský, krajské soutěže potom za TJ Náměšť a Sokol Okříšky Milan Venhoda a 
za SK Čáslavice Pavel Venhoda. 
 
V současné době hraje okresní soutěže dospělých ve Slavicích Štěpán Tomek, I.tř. dorostu ve 
Výčapech Petr Navrkal nejml. a Tomáš Kočár a krajskou soutěž žáků v Třebíči Oliver Krčál. 
 
František Palík 
 
 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  14 

 

Divadlo v MIKULOVICÍCH  
 
DIVADLO  U  NÁS  2011 
 

Své divadelní turné Mikulovicemi zakončil 
divadelní soubor „Kantoři“ z Mikulovic v okrese 
Jeseník tentokrát v naší obci. 
Stalo se tak výjimečně a netradičně 20. listopadu. Naši 
přátelé opět nezklamali a nově nastudovanou 
divadelní hrou „Cesta kolem mé hlavy za 40 dní“ 
pobavili většinu přítomných. Škoda jen, že i přes 
slušnou propagaci do naší obce nezavítalo více 
zájemců o divadelní umění z okolních obcí. Dá se říci, 
že účast domácích splnila naše očekávání a dá se 
srovnat s tou loňskou. V rámci možností jsme se snažili být našim účinkujícím i dobrými 
hostiteli. Zasloužili se o to členové zastupitelstva obce a především její účetní Jaroslava 

Venhodová, která připravila chutný oběd i další 
občerstvení. Poděkování patří i všem ostatním, 
kteří vyšli našim přátelům vstříc. Škoda jen, že 
krátce po představení museli odjet domů a 
nemohli jsme se tak podělit o společné zážitky 
z jejich vystoupení. To vše se může změnit již 
příští rok, kdy naše kamarády a přátele opět rádi 
přivítáme a uvidíme. Příslib, že návštěvu v rámci 
divadelního představení u nás prodlouží máme a 
věříme, že můžeme očekávat jen další příjemná 
překvapení. 

 
 
 
DIVADLO  U  NÁS 2012 

 
Početný divadelní soubor „Kantoři“ 

z Mikulovic v okrese Jeseník zavítal do naší 
obce tentokrát již 29. září. Představil se opět 
s nově nastudovanou divadelní hrou „Na 
správné adrese“. Našim přátelům se podařilo 
ve svém vystoupení rozesmát a pobavit asi 
padesátku návštěvníků. Snažili jsme se jim 
tentokrát připravit o něco lepší podmínky, 
zejména v ubytování.  

 
 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  15 

 

Myslíme si, že se nám to v rámci 
možností docela podařilo. Oběd a další 
občerstvení tentokrát připravila Ludmila 
Palíková a koláčky napekla paní Brychtová. 
Poděkování patří nejen jim, ale i ostatním, 
kteří svůj čas našim hostům věnovali. Již nyní 
se společně můžeme těšit na další setkání a 
vystoupení našich přátel a kamarádů, které je 
opět naplánováno na 29. září 2013.  
 

                             

   Divadelní představení souboru Kantoři z Mikulovic 
 
 

DIVADLO  U  NÁS 2013 

 
Návštěva a vystoupení divadelního souboru „KANTOŘI“ z Mikulovic v okrese Jeseník se 

v naší obci stává pomalu, ale jistě tradicí. Musím říci, že jsem tomu velice rád.  
Naši přátelé k nám opět po roce vážili dlouhou cestu, abychom se společně nejen setkali, ale 
mohli si opět vychutnat něco nového z jejich umění. Stále více nabývám dojmu, že k nám velice 
rádi zajíždějí a my se opětovně můžeme těšit, čím že nás to zase překvapí a potěší. Ne jinak 
tomu bylo i letos 25. října, kdy jsme v jejich podání mohli shlédnout opět nově nastudovanou 
divadelní hru „KDO SE BOJÍ POSTELE“. Osobně jsem sice v tu dobu nemohl být přítomen, ale 
z ohlasu drtivé většiny přihlížejících jsem si mohl vyslechnout jen upřímná slova uznání a 
chvály. Věřím, že i nám se znovu podařilo být dobrými hostiteli. Snažili jsme se našim přátelům 
připravit přirozené, příjemné domácí prostředí i zázemí. Věřím, že se nám to podařilo. 
Poděkování za připravené občerstvení a obsluhu našich hostů patří L. Palíkové, M. Novotné, M. 
Pokorné a v neposlední řadě i vedoucí hospůdky Aleně Vydrové. 
Opomenout nemohu ani umění našich hudebních protagonistů Mirka Čecha a Zuzky Rezákové, 
kteří svým vystoupením navodili a umocnili příjemnou atmosféru večerního přátelského 
posezení.  
Hřejivý i těžko popsatelný pocit jsem však měl druhý den po společném odjezdu našich přátel. 
Uvědomil jsem si, že lidem přinášejí nejen zábavu a radost, ale mnohdy ještě něco víc. 
Společně se tedy můžeme těšit na další setkání v příštím 
roce a jsem přesvědčen, že moje závěrečná slova se 
jenom potvrdí. 
 
František Palík 
 
 
 
 
 
 
 

    
                                      Vystoupení divadelního souboru „KANTOŘI“                             
                                      z Mikulovic,  okr.  Jeseník 

 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  16 

 

 
 
 
 
 

      

2008 
Sportovní, kulturní a společenské akce 2008 
 
5.1.   VI. ročník turnaje ve stolním tenise neregistrovaných 
1.3.  Dětský karneval 
8.3.  Country večer 
22.3.  Velikonoční zábava  - hudba „Kalíšci“ 
24.5.  IV. roč. nohejbalového turnaje trojic – veteránů nad 50 let 
21.6.  VI. roč. nohejbalového turnaje trojic – Mikulovice OPEN 2008 
28.6.  Pouťová zábava – hudba „Adrien“ 
29.6.  Pouť – vyhrávka po obci – hudba Blížkovice 
30.8.  VI. roč. nohejbalového turnaje trojic Mikulovice CUP 2008 
20.9.  II. setkání rodáků – 660 let od první písemné zmínky o obci 
18.10.  Volby do Zastupitelstva kraje Vysočina 
25.10.  Vinobraní – hudba „A JE TO“ 
15.11.  Veřejná schůze 
3.12.   Barborka – nadílka dětem 
5.12.  Mikuláš – nadílka dětem 
6.12.  II. ročník turnaje v mariáši trojic – MARGL CUP 2008 
20.12.  Obecní zabijačka 
23.12.  Společné setkání u vánočního stromu u DSK 
27.12.  VII. roč. turnaje ve stolním tenise neregistrovaných  
31.12.  Silvestrovský výšlap na Pekelný kopec a zpět 
31.12.  Silvestrovská zábava – hudba „RONÁTA“ – půlnoční ohňostroj 
 
V průběhu roku se uskutečňují: Návštěvy jubilantů 
     Vítání občánků 
     Diskotéky  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  17 

 

Investiční a neinvestiční akce roku 2008 
 
Dům sportu a kultury  
osazení nových vstupních dveří vestibulu a galerie 
vylíčení vestibulu a pohostinství 
vyrovnání podlahy a položení nové podlahové krytiny z PVC 
venkovní nátěr oken 
instalace nové markýzy a dvou kusů světelných reklam (DSK, HOSPŮDKA) 
nový živičný povrch a vodorovné značení parkoviště před DSK 
 
Víceúčelové hřiště 
obnova vodorovného značení asfaltového kurtu 
venkovní nátěry dřevěných prvků příslušenství 
zámková dlažba pod turistickou odpočívkou 
instalace 3ks splachovacích WC 
 
Ostatní 
položení nového živičného povrchu veřejného prostranství před prodejnou JMB 
obnova vodorovného značení autobusových zastávek a přechodu pro chodce 
částečná oprava fasády hasičské zbrojnice vč. nátěru 
rekonstrukce betonového záklopu kašny u památníku padlých 
oprava památníku padlých v I. sv. válce 
instalace 2 ks informačních skříněk u budovy OÚ 
čištění koupaliště 
pravidelná údržba veřejných zatravněných ploch 
 
 
 
 
Volby do Zastupitelstva kraje Vysočina v naší obci 17. - 18.10.2008 
 
Z celkového počtu 174 oprávněných voličů se voleb zúčastnilo 82 voličů, t. j. 47,12%. 
 
Pořadí: 1. ČSSD     29 hlasů  35.36% 

  2. ODS     20 hlasů  24,39% 

  3. KSČM     11 hlasů  13,41% 

  4. KDU-ČSL     9  hlasů  10.97% 

  5. Dohoda pro Vysočinu   6  hlasů    7,31% 

 
 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  18 

 

Společenská kronika 
 
Sňatky 
 
Květen Daniela Vrbková č. 44  Luboš Máca, Telč 
Červen Pavel Jílek č. 52   Martina Roupcová, Mor. Budějovice 
Listopad Libor Hájek č. 69   Olga Vasylivna Bilous   
 
Narození 
 
Červen Natálie Čechová č. 60 
 
Úmrtí 
 
Únor    Marie Švehlová, DD Třebíč   92 let 
Únor    Jiří Kříž     55 let 
Květen  Jiřina Kopečná, DD Třebíč   78 let 
 
Životní jubilea – blahopřání narozeni              výročí  
 
Bohuslav Uher   leden          1948  60 let 

Zdeňka Kavalcová   únor           1923  85 let 

František Hrůza   červenec    1938  70 let 

Václav Kříž    září             1948  60 let 

Květoslava Roupcová  říjen            1928  80 let 

Hedvika Berounová   říjen            1912  96  nejstarší občanka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Průvod obcí při II. setkání rodáků v roce 2008 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  19 

 

 
 
 
 
 

         

     2009 
Kulturní a společenské akce v roce 2009 
 
21.2.   Vepřové hody 
14.3.  Dětský karneval – Hudba Fragment 
11.4.  Velikonoční zábava –Hudba Los Valos účast 60 lidí 
23.5.  V. ročník nohejbalu trojic veteránů nad 50 let – účast 6 družstev 
5.6.-6.6. Volby do Evropského parlamentu 
6.6.  Dětský den 
13.6.  VII. ročník nohejbalu trojic- Mikulovice Open 2009- účast 14 družstev 
27.6.  Pouťová zábava – hudba Fragment 
18.7.  Horácká rally 
29.8.  VII. ročník nohejbalu trojic – Mikulovice CUP 2009- účast 7 družstev 
26.9.  Divadelní představení „Casanova žije“ – účast 100 osob 
17.10.  Vinobraní – hudba Vysočinka – účast 120 osob  
5.12.  Kurz vánočního tvoření a dekorací 
5.12.  Mikulášská nadílka dětem 
11.12.  Veřejná schůze 
19.12  III. Obecní zabijačka 
23.12.  Společné setkání u vánočního stromu, dárky pro děti, hudba Horané 
27.12.  VIII. ročník turnaje ve stolním tenise neregistrovaných 
27.12.  Vítání čtyř nových občánků 
31.12.  Silvestrovský výšlap na Pekelný kopec 
31.12.  Silvestrovská taneční zábava – půlnoční ohňostroj 
2.1.2010 III. ročník turnaje v mariáši trojic Margl CUP 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  20 

 

Výsledky voleb do Evropského parlamentu v naší obci dne 5.6.-6.6. 2009 
 
 
Ze 175 oprávněných voličů se voleb zúčastnilo 56 voličů =32% 
 
 

Výsledky: 
1. ODS a ČSSD     Shodně 16 hlasů každá strana  28,57% 

2. KSČM      8 hlasů     14,28% 

3. KDU ČSL     5hlasů      8,92% 

4. Starostové a nez. a str.Zelených  3 hlasy     5,35% 

5. Suverenita – Věci veřejné   2 hlasy     3,57% 

6. Pravý blok     1 hlas      1,78% 

 
 
 
Investiční a neinvestiční akce roku 2009 
 
 

 Rozsáhlá rekonstrukce interiéru budovy obecního úřadu a hasičské zbrojnice 

vč.sociálního zařízení (náklady 575 tis. Kč, z toho dotace z Programu Obnovy venkova 

Vysočiny 134 tis Kč) 

 Nový živičný povrch silnice “Do dvora”  nákladem 400 tis.Kč 

 Částečná oprava komunikace “na Kopec” provedena zdarma za povolenou Horáckou 

rally 

 Výroba a osazení 3ks uvítacích cedulí “ Vítá Vás Obec Mikulovice” 

 Oprava prasklého vodovodního potrubí u DSK 

 Mechanická a chemická likvidace bolševníku velkolepého (koupaliště , rybník) 

 Pravidelný úklid veřejných prostranství a sečení trávy ( Miroslav Venhoda) 

 Zajištění sjízdnosti místních komunikací v zimním období 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  21 

 

Společenská kronika 2009 
 
Sňatky: 

Červenec  Michal Přibyl, Mikulovice 52 – Andrea Škorpíková, Třebíč 

Září       Michal Trnka, Mikulovice 11 – Monika Boudalová, Č. Budějovice 

Říjen   Petr Černý, Mikulovice 35 – Vratislava Pivoňková, Markvartice 

 

Narození: 

Leden   Vratislava Černá     Mikulovice 35 

Březen  Leontýna Řídká     Mikulovice 84 

Červenec  Karolína Tomková    Mikulovice 74 

Listopad  Týna Hrabánková    Mikulovice 24 

 

Úmrtí: 

Duben   Marie Vechetová    84 let 

Červen  Adolf Kašpárek    70 let 

 

Životní Jubilea 
 

 

Narozeni                 výročí 

 

Leden      1959  Jaromíra Hájková   50 let 

Únor        1939  Adolf Kašpárek   70 let 

Květen  1934  Jarmila Brychtová   75 let 

Červen  1959  Ivana Přibylová   50 let 

Červen  1959  Karel Trnka    50 let 

 

Červenec  1919  František Vecheta   90 let 

Červenec  1959  Miloš Svoboda   50 let 

Srpen   1939  Vladimír Tomek   70 let 

Říjen     1949  Petr Navrkal    60 let 

Říjen    1912  Hedvika Berounová   97 let – nejstarší občanka 

Říjen    1959  Jaroslava Venhodová  50 let 

Prosinec  1939  Jaroslava Novotná   70 let 

 
 
 
 
 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  22 

 

Úspěchy našich rodáků 2009 
 

 Profesor  RNDr. František MAREC, CSc. 

Nám všem dobře známý František Marec patří k předním vědeckým pracovníkům 

Biologiského centra (BC) Akademie věd České republiky v Českých Budějovicích, kde v 

současnosti zastává funkci předsedy Rady BC. Kromě toho vyučuje na Přírodovědecké 

fakultě Jihočeské iniverzity a za dosažené výsledky vědecké práce a přínos pro výchovu 

mladé generace  byl v roce 2003 prezidentem republiky jmenován PROFESOREM 

molekulární a buněčné biologie a genetiky. Ve svém oboru dosáhl významného 

postavení nejen mezi českými , ale I zahraničními  vědci. Jeho vědecké práce z oboru 

genetiky jsou publikovány po celém světě v 

uznávaných odborných časopisech. 

Františkovi gratulujeme , přejeme hodně 

úspěchů v jeho práci a těšíme se na další 

setkání. 

2018 – zastává funkci ředitele 

Entomologiského ústavu Biologiského centra  

Akademie věd České republiky  

 

MIKULOVICE CUP 2009 – NOHEJBAL 50 letých 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  23 

 

 
 

 
 

 
      

     2010  

Kulturní a společenské akce  v roce 2010 
 
16.1.  Přátelské setkání spoluobčanů a přátel Mikulovic 

27.2.  Dětský karneval 

13.3.  Výroční schůze členů ČZS 

22.5.  VI. ročník nohejbalu trojic veteránů nad 50 let 

28.-29.5 Volby do PS Parlamentu ČR 

3.7.  pouťová zábava- hudba Pomněnka 

4.7.  Pouť – pouťový fotbal ženatí - svobodní 

  - vyhrávka po vsi s večerním posezením a hudbou 

5.7.  VIII. ročník nohejbalu trojic Mikulovice OPEN 2010  

4.9.  VIII. ročník nohejbalu Mikulovice CUP 2010 

4.9.  Dětské odpoledne 

11.9.  Odvetné fotbalové utkání ženatí - svobodní 

18.9.  Oslavy 47. Výročí založení TJ Mikulovice 

26.9.  Divadelní představení 

15.-16.10. Volby do zastupitelstva obce 

23.10.  Vinobraní – Hudba “ A JE TO“ 

7.11.  Vítání občánků 

5 a 13.11. Ustavující zasedání zastupitelstva obce 

5.12.  Mikulášská nadílka dětem 

11.12.  IV. ročník turnaje v mariáši MARG CUP 2010 

11.12.  3. Zasedání zastupitelstva obce 

11.12.  Výroční valná hromada SDH 

18.12.  IV. Obecní zabíjačka 

23.12.  Společné setkání u vánočního stromu 

26.12.  IX. ročník turnaje ve stolním tenise neregistrovaných 

28.12.  turnaj ve stolním tenise žáků 

31.12.  Silvestrovský výšlap na „ Pekelný kopec“ 

31.12.  Silvestrovské přátelské posezení 

  Po celý rok 1x za 14 dnů diskotéky v DSK  

 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  24 

 

Volební rok 2010 
 
Výsledky voleb do poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 28.-29.5. 2010 
Ze 181 oprávněných voličů se voleb zúčastnilo 120, tj. 66,3% 
 
Celkové pořadí 

1. ČSSD    33hlasů  27,5% 

2. TOP09   21   17,5% 

3. ODS    18   15% 

4. KSČM a Suverenita  12   10% 

5. Věci veřejné   10   8,33% 

6. KDU- ČSL   7   5,83% 

7. ZEMANOVCI   4   3,39% 

8. Dělnická strana  2   1,66% 

9. Strana Zelených  1   0,83% 

Výsledky voleb do Zastupitelstva obce Mikulovice 15.-16.10.2010 . Ze 188 oprávněných voličů 
se zúčastnilo 93, tj.49,46% 
 
Celkové pořadí: 

1. Jaroslav Kunst  83 hlasů  89,24% 

2. Bohumír Venhoda  81   87,09% 

3. Zdeněk Tomek  73   78,49% 

4. František Palík  71   75,34% 

5. Milan Valík    70    75,26% 

6. Ing. Rostislav Loucký 68   73,11% 

  
Starostou obce byl zvolen František Palík, místostarostou obce Jaroslav Kunst. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                              Mikulovická hora – 568 m n.m. 
 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  25 

 

Investiční a neinvestiční akce roku 2010 
 
Vzhledem k výrazně nižším příjmům finančních prostředků nemohla být v tomto mroce 
provedena žádná investiční akce většího rozsahu. Drobnější opravy a udržovací práce jsou 
uvedeny níže: 

 Osazení a montáž bezpečnostních mříží na budově DSK a OÚ 

 Oprava kanalizační výústě odpadních vod pode vsí 

 Mechanická a chemická likvidace bolševníku (koupaliště , rybník) 

 Pravidelný úklid veřejných prostranství a sečení trávy včetně dětského hřiště  

 Zajištění sjízdnosti místních komunikací v zimním období 

 Oprava veřejného osvětlení a místního rozhlasu 

 Výměna , případně oprava domácí vodárny v obecním bytě a budově OÚ 

 
Společenská kronika 2010 
 
Sňatky: - 
Narození:  
  Únor  Marcela Jana Böhmová 

Duben  Elizabet Čechová 
Červenec Lukáš Černý 

Úmrtí: 
  Únor  František Novotný  82 let 

Březen Marie Černá   80 let 
Březen Karel Vecheta  58 let 
Duben  Josef Beroun   68 let 
Srpen  Marie Míšenská  84 let 
Srpen  Miloš Svoboda  84 let 
Listopad Ludmila Venhodová  90 let 
Prosinec Vlasta Chrtová  90 let DD Třebíč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Účastníci 47. výročí založení TJ Mikulovice 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  26 

 

Životní jubilea – blahopřání 
 

Narozeni         výročí 
 

Leden  1935  Miroslava Loucká    75 let 
Duben  1935  Marie Novotná    75let 
Květen 1930  Miluše Krulová    80 let 
Květen 1930  Marie Černá     80 nedožitých 
Květen 1920  Ludmila Venhodová    90 let 
Červenec 1919  František Vecheta    91 let 
Červenec 1960  Luboš Přibyl     50 let 
Červenec 1960  Vladimíra Zadražilová   50 let 
Srpen  1920  Vlasta Chrtová    90 let DD Třebíč 
Srpen  1960  Ladislav Pokorný    50 let 
Září  1930  František Rubák    80 let 
Říjen  1912  Hedvika Berounová    98 let nejstarší občanka 
Říjen  1960  Marcela Pokorná    50 let 
Říjen  1935  Karel Stručovský    75 let 
Říjen  1940  Hana Tomková    70 let 
Listopad 1925  Vladimír Kunst     85 let DD Třebíč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  27 

 

 
 
 
 
 
 

     2011  

KULTURNÍ,  SPORTOVNÍ  A  SPOLEČENSKÉ AKCE  V ROCE  2011 
 

26.2. Dětský karneval 
21.5. VII. ročník nohejbalu trojic veteránů nad 50let 
11.6. Okrsková hasičská soutěž 
2.7. Pouťová zábava 
3.7. Pouťový fotbal ženatí – svobodní 
5.7. IX. ročník nohejbalu trojic Mikulovice OPEN 2011 
6.7. Dětské odpoledne 
20.8. Odvetné fotbalové utkání ženatí – svobodní 
27.8. IX. ročník nohejbalu trojic Mikulovice CUP 2011 
15.10. Vinobraní – hudba „A JE TO“ 
20.11. Divadelní představení 
5.12. Mikulášská nadílka dětem 
9.12. IX. veřejné zasedání zastupitelstva obce 
10.12. Výroční valná hromada SDH 
23.12. Společné setkání u vánočního stromu 
26.12. X. ročník turnaje ve stolním tenise Mikulovice CUP 2011 a turnaj žáků 
31.12. Silvestrovský výšlap na Pekelný kopec 
31.12. Silvestrovské přátelské posezení 
 

 Návštěvy jubilantů 
 Diskotéky v DSK  (1x za 14 dní)  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  28 

 

ŽIVOTNÍ  JUBILEA 
Narozeni  výročí 

Leden        1931   František Böhm 80 let 

Leden        1951   Jiří Kraus 60 let 

Březen      1961   Marta Novotná 50 let 

Duben       1951   Antonín Kavalec 60 let  

Květen      1951   Petr Fiala 60 let  

Červen      1951   Milan Valík 60 let 

Červen      1961   Pavel Molčan 50 let 

Srpen        1961   Vítězslav Kunst 50 let 

Červenec  1919   František Vecheta 92 let 

Říjen          1912   Hedvika Berounová – nejstarší občanka 99 let  

 
SPOLEČENSKÁ  KRONIKA 
 
Sňatky   - 
Narození  červen Matyáš Přibyl 

říjen    Helena Patricie Böhmová 
 

Úmrtí   červenec Antonín Hájek    89 let 
   srpen  František Vecheta    92 let 
   říjen  Vladimír Kunst    85 let 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Starosta  hasičů Milan Valík 60. narozeniny 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  29 

 

INVESTIČNÍ  A  NEINVESTIČNÍ  AKCE  V ROCE  2011 
 
 
Dle schváleného rozpočtu obce na letošní rok 

v návaznosti na mírný přebytek finančních prostředků 

z minulého roku jsme si mohli dovolit uskutečnit tři akce 

většího rozsahu. Tou nejrozsáhlejší a tedy i 

nejnákladnější byla oprava místní komunikace včetně 

osazení nových silničních obrub a položení balené 

asfaltové směsi od č.p. 52 po č.p. 65. Z Programu rozvoje kraje Vysočina se nám na tuto akci 

podařilo získat neinvestiční dotaci ve výši 111.000 Kč. Celkové náklady činily 582.000 Kč. 

Druhou akcí byla sanace obvodového pláště budovy bývalé školy za téměř 200.000 Kč a třetí 

akcí částečná rekonstrukce obecního bytu za stejnou částku. 

V průběhu roku byly provedeny další drobné opravy a udržovací práce. Oprava prasklého 

vodovodního potrubí v DSK, mechanická a chemická likvidace bolševníku velkolepého na 

koupališti a u rybníka, zajištění sjízdnosti místních komunikací a úklid sněhu z přilehlých 

chodníků v zimních měsících, zejména v prostorách u prodejny Jednoty a DSK, pravidelný úklid 

a sečení trávy na veřejných prostranstvích včetně dětského hřiště a koupaliště. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  30 

 

 
 
 
 
 

       

     2012 

KULTURNÍ, SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE V ROCE  2012 
 
26.02.   Vítání nových občánků do života 
03.03            Dětský karneval 
26.05.      VIII. ročník nohejbalu trojic veteránů nad 50 let 
01.07.    Pouť  -  fotbalové utkání ženatí - svobodní  

-  vyhrávka po vsi 
05.07. X. ročník nohejbalu trojic Mikulovice OPEN 2012 
25.08. X. ročník nohejbalu trojic Mikulovice CUP 2012 
26.08 Dětské odpoledne 
29.09. Divadelní představení 
20.10. Posvícenské přátelské posezení s živou hudbou 
05.12. Mikulášská nadílka dětem 
15.12. Výroční valná hromada SDH 
19.12. XVII. veřejné zasedání zastupitelstva obce 
22.12.  VII. ročník turnaje v mariáši trojic MARGL CUP 2012 
23.12. Setkání u vánočního stromu s hudbou „Horané“ 
26.12. XI. ročník turnaje ve stolním tenise Mikulovice CUP 2012 
30.12. Předsilvestrovské přátelské posezení s živou hudbou 
31.12. Silvestrovský výšlap na Pekelný kopec 
 

 Návštěvy jubilantů 
 Diskotéky v DSK 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Starosta obce František Palík 60. narozeniny 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  31 

 

ŽIVOTNÍ  JUBILEA 2012 
 
Narozeni                 výročí 
Leden         1932  Zdeňka Pokorná     80 let 

Únor           1962  Marie Trnková     50 let 

Březen       1952  František Palík     60 let 

Duben        1962  Miloslava Svobodová    50 let 

Duben        1952  Bohumíra Navrkalová    60 let 

Duben        1962  Marie Kunstová     50 let 

Duben        1942  Alois Swaczyna     70 let 

Květen       1942  Stanislava Václavková    70 let 

Červen       1942  Karel Václavek     70 let 

Červenec   1952  Miloslav Dvořák     60 let 

Červenec   1927  Božena Nikrmajerová    85 let 

Červenec   1952  Zdeněk Roupec     60 let 

Červenec   1952  Ludmila Uhrová     60 let 

Září             1962  Vladimír Kašpárek     50 let 

Říjen           1912  Hedvika Berounová    100 nejstarší občanka 

Listopad     1942  Anna Kašpárková     70 let 

 
SPOLEČENSKÁ  KRONIKA 
 
Sňatky  -- 

 

Narození -- 

Úmrtí  -- 

 
     
                
 
 
 
 
 

 
 

                                                                           
                                                          Vítání občánků 

 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  32 

 

INVESTIČNÍ  A  NEINVESTIČNÍ  AKCE  V ROCE  2012 
 
Vzhledem k nižšímu stavu finančních prostředků v letošním roce jsme mohli investovat pouze 
do dvou akcí většího rozsahu. V současné době a v nejbližší budoucnosti (2-3 roky) má prioritu 
oprava místních komunikací. V letošní III. etapě byla provedena oprava místní komunikace na 
„Kopec“ od č.p. 57 po č.p. 64. Celkové náklady činily 556.000 Kč, z toho dotace z Programu 
obnovy venkova Vysočiny činila 107.000 Kč.  
Neméně významnou akcí bylo provedení nového územního plánu naší obce. Jelikož se nám na 
něj podařilo získat dotaci od Kraje Vysočina ve výši 112.500 Kč, mohli jsme si dovolit jeho 
dofinancování z obecního rozpočtu. Celkové náklady činily 192.000 Kč.  
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                          Před opravou     Po opravě 
 

Oprava místní komunikace „Kopec“ 
 
Další drobné opravy a udržovací práce 
 
- zdravotní řez dvou vzrostlých lip na návsi 
- mechanická a chemická likvidace bolševníku velkolepého na koupališti a u          
            rybníka 
- prohrnování a úklid sněhu na návsi a místních komunikacích 
- pravidelný úklid a sečení trávy na veřejných prostranstvích, dětském hřišti  

a  koupališti 
- opravy veřejného rozhlasu a osvětlení 
- oprava prasklého vodovodního potrubí v DSK a klubovně hasičů 
- likvidace ocelové konstrukce skluzavky a zábradlí na koupališti 
 

 
 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  33 

 

VOLEBNÍ  ROK  2012 
 
Zastupitelstvo Kraje Vysočina – 12. – 13. 10. 

 
Ze 178 voličů volilo 72 = 40,44 %; neplatné hlasy 8 = 11,11 % 
Pořadí: 
1.  ČSSD          29,68 % 
2.  KSČM          25,00 % 
3.  KDU ČSL         14,06 % 
4.  PRO VYSOČINU        09,37 % 
5.  TOP 09 A STAROSTOVÉ       06,25 % 
6.  ODS          04,68 % 
7.  STAROSTOVÉ PRO OBČANY, DĚL. STR. SOCIÁLNÍ SPRAVELNOSTI 03,12 % 
8.  PRAVÝ  BLOK, MORAVANÉ       01,56 % 
 
 
Senát Parlamentu ČR – 1. kolo – 12. – 13.10. 

 
Ze 178 voličů volilo 72 = 40,44 % 
Pořadí: 
1. František Bublan   ČSSD      34,37 % 
2. Josef Zahradníček  KSČM      25,00% 
3. Josef Herbrych   nestr./KDU ČSL    21,87 % 
4. Vítězslav Jonáš   ODS      10,93 % 
5. Vlastimil Bařinka   nestr./STAN     07,81 % 
 
 
Senát Parlamentu ČR – 2. kolo – 19. – 20.10. 

 
Ze 178 voličů volilo 61 = 34,26 % 
 
Pořadí: 
1. František Bublan   ČSSD      63,93 % 
2. Josef Zahradníček  KSČM      36,06 % 
 
 
 
V obou kolech do Senátu Parlamentu ČR byly hlasy zúčastněných voličů platné. Po 
celorepublikovém sčítání se senátorem stal František Bublan. 
 
 
 
 
 
 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  34 

 

 
 
 
 
                           

                         2013  

KULTURNÍ, SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE V ROCE  2013 
 

2. března   Dětský karneval 

8. června   IX. ročník nohejbalu trojic veteránů nad 50 let 

30.  června  Pouť   -  fotbalové utkání ženatí - svobodní 

     -  přátelské posezení s dechovkou u DSK 

 

5.       července  XI. ročník nohejbalu trojic Mikulovice OPEN 2013 

24.    srpna   XI. ročník nohejbalu trojic Mikulovice CUP 2013 

25.    srpna   Dětské odpoledne 

25.    října   Divadelní představení 

5.      prosince   Mikulášská nadílka dětem 

21.    prosince  Turnaj v badmintonu 

23.    prosince  Setkání u vánočního stromu – hudba „HORANÉ“ 

26.    prosince   Vánoční turnaj ve stolním tenise registrovaných a neregistrovaných 

28.    prosince  VII. ročník turnaje v mariáši trojic – MARGL CUP 2013 

31.    prosince   Silvestrovský výšlap na Pekelný kopec 

     Silvestrovská zábava – ohňostroj na kopci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pouť   -  fotbalové utkání ženatí – svobodní 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  35 

 

ŽIVOTNÍ  JUBILEA 
 

Narozeni         výročí 
 

Únor           1923   Zdenka Kavalcová   90 let – nejstarší občanka 

Říjen           1928   Květoslava Roupcová  85 let 

Červenec   1938   František Hrůza   75 let 

Září             1943    Miroslav Muška   70 let 

Listopad     1953   Vlastimil Němec   60 let 

 
SPOLEČENSKÁ  KRONIKA 
 
Sňatky:  -- 
 
Narození:  Březen Jakub Hájek 

Březen Vanesa Přibylová 
 
Úmrtí:   Leden  Božena Nikrmajerová 
   Srpen  Hedvika Berounová – nedožitých 101 let 

 
 
INVESTIČNÍ  A  NEINVESTIČNÍ  AKCE  V ROCE  2013 

 
Podle plánu byla provedena již IV. etapa opravy místních komunikací od č. p. 64 po č. p. 

66 v celkové výši 587.600 Kč, z toho dotace z rozpočtu Kraje Vysočina z Programu obnovy 
venkova Vysočiny činila 109 tis. korun. 

Z důvodu havarijního stavu střechy sociálního zařízení herny stolního tenisu a přilehlé 
verandy v budově bývalé školy byla provedena celková rekonstrukce krovu a výměna střešní 
krytiny vč. zednických, klempířských a 
malířských prací. Celkové náklady činily 
124.600 korun. 

Jak bylo již v úvodu tohoto 
zpravodaje zmíněno, obec uvolnila 
mimořádnou finanční částku ve výši 200 tis. 
korun na rekonstrukci vnitřních prostor 
DSK a sportovní vybavení. Nutné opravy a 
vyčištění kanalizačních vpustí si vyžádaly 
náklady ve výši 65 tisíc korun. 

             
     

        
Pohled na nově zrekonstruovaný sál DSK Mikulovice. 
 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  36 

 

Další drobné opravy a udržovací práce: 
- oprava odpadního kanalizačního sběrače na louce pod obcí 
- mechanická a chemická likvidace bolševníku velkolepého na koupališti a u rybníka 
- pravidelný úklid a údržba veřejného prostranství, dětského hřiště a koupaliště (sečení 

trávy, úklid sněhu) 
- opravy veřejného osvětlení 
-  

VOLEBNÍ  ROK  2013  
 
 
 Volba prezidenta  1. kolo 11. – 12. 1. 

 
Ze 172 voličů volilo 128 tj.   74,4 % 

 
Pořadí:  
1.   Miloš Zeman    30,5 % 
2.  Jiří Dientsbier   20,5 % 
3.  Jan Fischer    15,6 % 
4.  Karel Schwarzenberg  10,9 % 
5.  Zuzana Roithová    7,8 % 
6.  Ťaťána Fischerová   5,5 % 
7.  Jana Bobošíková    4,7 % 
7.  Vladimír Franz   4,7 % 
8.  Přemysl Sobotka   0 % 
 
Volba prezidenta  2. kolo 25. – 26.1. 
 

Ze 176 voličů volilo 111 tj.   63,1 % 
 
Pořadí:  

1. Miloš Zeman   59,1 % 
2. Karel Schwarzenberg  41 % 

 
Poslanecká sněmovna PČR – 25. - 26. 10. 
 

Ze 179 voličů volilo 120 tj.   67 % 
 
Pořadí:  
1.  ČSSD     25,8 % 
2.  ANO 2011    16,6 % 
3.  KSČM     15% 
4.  KDU ČSL    12,5 % 
5.  TOP 09    9 % 
6.  ÚSVIT  T. Okamury   7.5 % 
7.  ODS     5 % 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  37 

 

 
 
 
 
      

    2014 

Kulturní, sportovní a společenské akce v roce 2014 
 

8.         března   Dětský karneval 

15.      března   Výroční členská schůze ZOČZS 

12.      dubna   Výroční členská schůze TJ 

24.      května   X. ročník nohejbalu trojic veteránů nad 50 let 

21.      června   XII. ročník nohejbalu trojic Mikulovice OPEN  

29.      června   Pouť - fotbalové utkání ženatí – svobodní 

              Posezení s Malou dechovkou u DSK 

23.      srpna   XII. ročník nohejbalu trojic Mikulovice CUP  

5.        prosince  Mikulášská nadílka dětem 

12.      prosince   Veřejné zasedání zastupitelstva obce 

13.      prosince  Výroční valná hromada SDH 

23.      prosince  Společné setkání u vánočního stromu s hudbou Horané 

26.  prosince                                                  Vánoční turnaj ve stolním tenise registrovaní a neregistrovaní 

27.      prosince  Turnaj v mariáši MARGL CUP  

30.      prosince  Předsilvestrovské posezení s hudbou 

31.      prosince  Silvestrovský výšlap na Pekelný kopec - rozhledna 

31.      prosince  Silvestr – ohňostroj na kopci 

 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  38 

 

Životní jubilea 
  Narozeni               výročí 

Leden         1954 Venhoda Bohumír              60 let 
Únor           1923 Kavalcová Zdenka              91 let 
Březen        1964 Kunst Jaroslav              50 let 
Duben        1964 Stručovský Jiří              50 let 
Květen        1934 Brychtová Jarmila              80 let 
Květen        1954 Palíková Ludmila              60 let 
Květen        1954 Krausová Libuše              60 let 
Červen        1964 Molčanová Lenka              50 let 
Srpen          1939 Tomek Vladimír              75 let 
Říjen           1944 Swaczynová Marie              70 let 
Prosinec     1964 Vecheta Zdeněk              50 let 
Prosinec     1939 Novotná Jaroslava              75 let 
Prosinec     1944 Berounová Jaroslava              70 let 
Prosinec     1954 Černá Milada              60 let 

 
Společenská kronika 

 Sňatky:   - 

 Narození:  Červen  Karolína Hvězdová 
Červenec  Markéta Horká 

 Úmrtí:   - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  39 

 

Investiční a neinvestiční akce v roce 2014 
 
 
Dle plánu a schváleného rozpočtu provedena V. etapa opravy místních komunikací od 
křižovatky u obecního úřadu č. p. 16 na kopec po č.p. 54 a č.p. 27 v celkové výši 961 000 Kč. 
Dotace z rozpočtu Kraje Vysočina z Programu obnovy venkova Vysočiny činila 106 000 Kč.  
 
Obnova fasády vč. zateplení a výměny oken a dveří na budově bývalé školy si vyžádala náklady 
v celkové výši  501 000 Kč. 
 
Navezením zeminy včetně zatravnění provedena částečná rekonstrukce hřiště na malou 
kopanou na kopci. Dosavadní vynaložená částka 60 000 Kč není konečná, v rozpočtu na příští 
rok je třeba počítat s finančními prostředky na dokončení hřiště včetně oplocení, případně 
dalších úprav přilehlého okolí. 
 
 
Další drobné úpravy a udržovací práce: 
 

 antikorozní nátěr střechy DSK 

 oprava střechy skladu na víceúčelovém hřišti 

 oprava veřejného osvětlení 

 oprava veřejného rozhlasu 

 montáž nástěnky u DSK 

 mechanická a chemická likvidace bolševníku na koupališti a u rybníka 

 úklid a údržba veřejného prostranství, dětského hřiště včetně sečení veřejných  

zatravněných ploch 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nový asfaltový povrch před obecním úřadem         Nová fasáda bývalé školy 
 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  40 

 

Volební rok 2014 
 
Volby do Evropského parlamentu 23. – 24. 5. 

Ze 172 oprávněných voličů volilo 34, tj. 19.76 % 
Pořadí: 

1. ČSSD      29,41 % 

2. KDU-ČSL     20,58 % 

3. ANO 2011     50,58 % 

4. ODS        5,88 % 

5. TOP 09 a STAN      5,88 % 

 

Volby do Zastupitelstva obce Mikulovice 10. – 11. 10. 
Ze 172 oprávněných voličů volilo 122, tj. 70,39 % 
Pořadí: 

1. Jaroslav Kunst  99 hlasů 81,0 % 

2. Bohumír Venhoda  92 hlasů 75,0 % 

3. Zdeněk Tomek  86 hlasů 70,5 % 

4. Žaneta Kunstová  81 hlasů 66,4 % 

5. František Palík  80 hlasů 65,6 %  

6. Jiří Jurda   77 hlasů 63,0 % 

7. Radim Kupka   54 hlasů 44,0 % 

8. Tomáš Janků   22 hlasů 22,1 %  

Mandát do zastupitelstva obce získalo prvních 6 kandidátů:  
o Starostou obce zvolen Jaroslav Kunst,  

místostarostou František Palík. 
o Předsedou finančního výboru zvolena Žaneta Kunstová, 

předsedou kontrolního výboru Bohumír Venhoda. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  41 

 

 
 
 
 
 

           

      2015 

KULTURNÍ, SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE 2015 
 
2.  ledna    Nohejbal trojic DSK 

24.  ledna    Výroční členská schůze ČZS 

14.  února   Divadelní představení souboru z Ohrazenic 

14.  března  Dětský karneval 

23.  května  XI. ročník nohejbalu trojic  

20.  června  XIII. ročník nohejbalu trojic MIKULOVICE OPEN 

27.  června  Slavnostní otevření hřiště na kopci 

28.  června  Pouť – posezení s Malou dechovkou u DSK 

29.  srpna   XIII. ročník nohejbalu trojic MIKULOVICE CUP  

3.  prosince  Barborka naděluje dětem 

4.  prosince  Veřejné zasedání zastupitelstva obce 

5.  prosince  Mikulášská nadílka dětem 

6.  prosince   Vítání nových občánků 

19.  prosince   Turnaj v mariáši trojic MARGL CUP 2016 

19.  prosince  Výroční valná hromada SDH 

23.  prosince  Setkání u vánočního stromu s dechovou hudbou Horané 

26.  prosince  Vánoční turnaj ve stolním tenise 

27.  prosince  Turnaj v badmintonu 

31.  prosince  Silvestrovský výšlap na Pekelný kopec 

31.  prosince  Silvestrovský ohňostroj na kopci 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
       

 Vítání nových občánků 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  42 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 2015 
 
Narozeni         výročí 
 
Leden    Miroslava Loucká      80 let 
Únor   Zdeňka Kavalcová     92 let 
Únor   Jitka Tomková     50 let 
Únor    Vladimíra Kunstová     50 let 
Březen  Antonín Vecheta     60 let 
Březen  Josef Novotný     50 let 
Duben   Marie Novotná     80 let 
Květen  Miluše Krulová     85 let  
Květen  Eva Mušková      70 let 
Červenec  Miroslav Černý     60 let 
Srpen   Miroslava Dvořáková – Řezanková  60 let 
Září   Jiří Krčál      50 let 
Září    Antonín Hájek     60 let 
Září    František Rubák     85 let 
Říjen   Karel Stručovský     80 let 
Říjen   Hana Tomková                75 let  
 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
 
SŇATKY:  
   
Červen   2015 Iveta Přibylová – Tomáš Rygl 
Srpen      2015 Ondřej Martaus – Veronika Obstová 
Srpen      2015 Ondřej Doležal – Nikola Doležalová 
Říjen      2015 Šárka Tomková – Petr Kolínek 
 
NAROZENÍ:    

 
Únor      2015 Nela Kunstová 
Únor      2015 Šimon Janků 
Červen    2015 David Řídký 
Listopad 2015 Oliver Doležal 
Prosinec 2014 Emma Jarošová 
 
ÚMRTÍ:   

 
Říjen      2015 František Böhm, č. p. 14 
 

 

 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  43 

 

INVESTICE ROKU A JEJICH FINANCOVÁNÍ 
 
1.   Oprava místních komunikací     813.944 Kč, z toho dotace 105.000 Kč 

2.   Rekonstrukce a oplocení HŘIŠTĚ NA KOPCI  314.468 Kč, z toho dotace 61.450 Kč 

3.   Výměna oken v budově OÚ      144.043 Kč 

4.   Výměna čerpadla v obecní vodárně      27.934 Kč 

5.   Oprava vodovodu u DSK       7.300 Kč 

6.   Údržba zeleně – zakrácení thůjí u OÚ a pomníku 6.220 Kč 

7.   Rozšíření vedení obecního rozhlasu   4.351 Kč    

8.   Údržba prvků dětského hřiště        2.700 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     Hřiště na kopci 

 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  44 

 

 

 

 

 

 

     

     2016 

KULTURNÍ, SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE 2016 
 
 
2.    ledna  Nohejbal trojic DSK 

2.    ledna  Výroční valná hromada TJ Mikulovice  

13.  února  Výroční členská schůze ČZS 

11.  března  Dubňanka – koncert krojované dechové hudby 

12.  března  Dětský karneval 

28.  května  XII. ročník nohejbalu trojic veteránů nad 50 let 

18.  června  XIV. ročník nohejbalu trojic MIKULOVICE OPEN 

25.  června   Turnaj v malé kopané – Hřiště na kopci 

26.  června  Pouť – posezení s Malou dechovkou u DSK 

27.  srpna   XIV. ročník nohejbalu trojic MIKULOVICE CUP 

3.    prosince  Barborka naděluje dětem 

5.    prosince  Mikulášská nadílka 

17.  prosince  Badec CUP 

17.  prosince  Výroční valná hromada SDH 

18.  prosince  Výroční valná hromada TJ 

21.  prosince  Setkání u vánočního stromu s hudbou HORANÉ 

26.  prosince  Vánoční turnaj ve stolním tenise 

29.  prosince  Turnaj v nohejbale trojic Čaka-Čuto ČELENČ 

31.  prosince  Silvestrovský výšlap na Pekelný kopec – rozhledna 

31.  prosince  Silvestrovská zábava, půlnoční ohňostroj 

 

 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  45 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 2016 
 
     Narozeni               výročí 

 
 
 
 
 

   

Únor      1923 Kavalcová Zdeňka -  nejstarší občanka 93 let 

Únor      1956 Vrbková Jana 60 let 

Březen    1966 Doležal Radek 50 let 

Květen    1956 Valíková Zdeňka 60 let 

Květen    1956 Zadražil Jaroslav 60 let 

   Červen   1956 Nikrmajer Jaromír 60 let 

Srpen      1966 Novotná Jana 50 let 

Září         1966 Loucký Rostislav 50 let  

Září         1956 Nikrmajerová Zdeňka 60 let 

Říjen       1966 Venhoda Dušan 50 let 

Říjen       1966 Martausová Renata 50 let 

Listopad  1946 Buličková Květoslava 70 let 

Prosinec  1946 Procházková Marie 70 let 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  46 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
 
 
 Sňatky: Září  2016  Kamila Tomková  a Zdeněk Doležal 

      Mikulovice č. 52  Horní Vilémovice 
 
 
 Narození: Květen 2016  Magdaléna Pourová 

      
Listopad 2016 Laura Jarošová 

 
 
 Úmrtí: Srpen  2016  Zdeňka Kavalcová, č. p. 12 

 
 
VOLBY DO KRAJSKÉHO ZASTUPITELSTVA KRAJE VYSOČINA 7. – 8.10.2016 
 

Počet zapsaných voličů   178 

Počet odevzdaných obálek     81,   tj. 45,50% 

Počet platných hlasů      80,   tj. 44,94% 

 

Výsledky voleb: 
  

Volební strana -  pořadí      POČET HLASŮ  %               

 

1. ANO 2011     27    33,75 

2. ČSSD      16    20 

3. KDU-ČSL     10    12,50 

4. STAROSTOVÉ PRO VYSOČINU  7    8,75 

5. KSČM      6    7,50 

6. ČESKÁ PIRÁTSKÁ STRANA   4    5 

7.-8.  ODS      2    2,50 

7.-8.  STAROSTOVÉ PRO OBČANY  2    2,50 

9.   DĚLNICKÁ STRANA    1    1,25 

 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  47 

 

 

 

 

      

     2017 

KULTURNÍ, SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE 2017 
 

1. ledna    Turnaj v mariáši trojic MARGL CUP 

únor   Výroční členská schůze ČZS 

25. února   Dětský karneval 

6. dubna   Výroční valná hromada oddílu stolního tenisu 

27. května  XIII. ročník nohejbalu trojic veteránů nad 50 let 

24. června  III. ročník turnaje v malé kopané - hřiště kopec 

2. července  Pouťové oslavy  – posezení s hudbou u DSK 

19. srpna   XV. ročník nohejbalu trojic MIKULOVICE CUP 

říjen   Vítání nových občánků 

5. prosince   Mikulášská nadílka dětem 

16. prosince  Výroční valná hromada SDH 

22. prosince  Setkání u vánočního stromu s dechovou hudbou Horané 

28. prosince  Vánoční turnaj ve stolním tenise 

30. prosince   Turnaj nohejbalu trojic ČAKA-ČUTO-ČELENČ 

30. prosince  10. ročník výšlapu na Pekelný kopec 

31. prosince  Silvestrovská zábava – půlnoční ohňostroj   

6. ledna Turnaj v mariáši trojic MARGL-CUP 2017 

20. ledna    Turnaj v  badmintonu 

10. února   Výroční členská schůze ČZS 

 

   



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  48 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 2017 
 
Narozeni         výročí 
 
Leden  1932  Pokorná Zdeňka    85 let 
 
Únor  1967  Přibyl Leoš     50 let 
 
Duben  1957  Pisková Božena    60 let 
 
Duben  1942  Swaczyna Alois    75 let 
 
Květen 1942  Václavková Stanislava   75 let 
 
Červen 1942  Václavek  Karel    75 let 
 
Červenec 1967  Jurda Jiří     50 let 
 
Listopad 1942  Kašpárková Anna    75 let 
 
 
 
 
 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
 
 Sňatky:    Únor 2017  Žaneta Kunstová  - Jan Krejčí 

Mikulovice 9  Moravské Budějovice

  

Září  2017 Renata Martausová      - Václav Jaroš 

                    Mikulovice 86                 Třebíč 

 Narození:    

 Duben  2017  Ondřej Horký 

 Listopad 2017  Tobiáš  Hvězda 

 Prosinec 2017  Tomáš Černý 

 Prosinec  2017  Jakub Krejčí 

 
 Úmrtí:     -  

 
 
 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  49 

 

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 
 

Ve dnech 20. a 21. 10. 2017 se uskutečnily volby do PSP ČR. Níže uvádíme konečné výsledky 

v naší obci. 

 

Ze 181 oprávněných voličů se voleb zúčastnilo 131, platných hlasů 130 = 72%. 

Výsledky hlasování: 

 

1. ANO         56 hlasů  42,7 % 

2.  SPD TOMIO OKAMURA     14 hlasů  10,7 % 

3.  PIRÁTSKÁ STRANA      12 hlasů    9,2 % 

4.  KDU  ČSL       10 hlasů    7,6 % 

5.  KSČM        10 hlasů    7,6 % 

6.  ČSSD          8 hlasů    6,1 % 

7.  ODS          7 hlasů    5,3 % 

 
 
 
 
 
             

INVESTICE ROKU 2017  A JEJICH FINANCOVÁNÍ 
 

Investiční akce 2017  

 

 Hydroizolace střechy prodejny    130 tis. Kč 

 Výměna dveří a oken na obecních budovách   231 tis. Kč dotace 120 tis. Kč 

 Odpočinková zóna u památníku padlých v I. sv.  válce  93 tis. Kč dotace   69 tis. Kč 

 Nákup 4 ks led svítidel veřejného osvětlení   29 tis. Kč 

 Opravy obecního vodovodu    10 tis Kč 

 Oprava kanalizace u Hospůdky    25 tis Kč 

 
 
 
 
 
 
 

 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  50 

 

Obec MIKULOVICE v historických datech 
 
1348 první zmínka o obci Mikulovice v zemských knihách – Vilém z Mikulovic  

1390 do roku 1390 vlastnil Mikulovice Jan z Mikulovic 

1391 Vlastník Václav z Čekovic 

1425 zánik zemanské tvrze v Mikulovicích (poslední majitel rytíř Mikšík) 

1555 tohoto roku koupil všechno zboží Zdeněk z Valdštejna 

1699 do konce 17 století patří Mikulovice pod Sádek 

1700 dalším majitelem je Alžběta z Grynesberka 

1896 založena obecná škola (64 dětí, první učitel Antonín Matoušek) 

1898 založena obecní knihovna (první knihovník Antonín Matoušek)  

1919 na návsi zasazeny tři lípy na počest založení Československého státu 

1924 založení žulového kamenolomu a cihelny 

1927 zavedení obecní kroniky (první kronikář Josef Václavek) 

1930 1.května 1930 v obci zavedena elektřina 

1932 na návsi odhalen pomník obětem I. Světové války 

1947 poprvé spuštěn obecní rozhlas 

1960 dokončení přestavby domu MNV ( nynější OÚ) 

1970 otevřen zemědělský útulek pro děti ( pečovatelka Miluše Krulová) 

1974 obecná škola zrušena 

1977 z útulku vznikla Mateřská škola  

1977 dokončení víceúčelové nádrže  

1980 1. ledna 1980sloučení obce pod MNV Kojetice n./M (předs.Jiřina Sedláčková) 

1983 Otevření Domu sportu a kultury ( Mistříňanka – účast 650 lidí) 

1985 dokončení budovy prodejny Jednota 

1990 osamostatnění obce – Obecní úřad (první starosta František Palík – ve funkci 20 let) 

1994 přivedení vodovodu do středu obce k DSK 

1996 zrušena Mateřská škola 

2000 plynofikace obce 

2005   rozsáhlá rekonstrukce interiéru Domu sportu a kultury  

2015 vybudováno nové oplocené zatravněné hřiště na malou kopanou „Na Kopci“ o  

rozměrech 50 x 30m 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  51 

 

OBECNÍ ZNAKY A PEČETĚ 
 

Obecní znak je nedílnou součástí historie naší obce. Stejně jako obec, tak i znak se 
postupem času vyvíjí. Viz níže máte možnost si prohlédnout pečetě a znaky, které naše obec 
používala a které používá v současnosti.  

 
První obrázek odkazuje na první dochovanou obecní pečeť, druhá je datována na rok 

1754. Třetí (viz prostřední) obrázek je obecní znak (razítko) používané  kolem roku 1927 a dále. 
Čtvrtý znak byl takto zaznamenán na přelomu roku 2000. Zatím poslední úprava obecního 
znaku je z roku 2011, kde je opět použit znak stromu, stejně jako na původní obecní pečeti.  
Tento znak je používán dodnes. 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
Radek Štourač 
 
Krátký  výběr z historie MIKULOVIC  
 

Stará obecní pečeť nese ve znaku strom, kolem kterého je nápis Wes Mikolowice. 
Novější pečeť z roku 1754 má pak ve svém středu ratolest s pěti lístky a po obvodu nápis ještě 
dle starého pravopisu Mikvlowice(Mikulovice). 

První písemná zmínka o Mikulovicích pochází z listiny, kterou se urovnává spor 
o majetek ve vesnici Lipníku, podepsané roku 1348 Vilémem z Mikulovic. Známa je pak další 
listina od Viléma z Mikulovic, která pochází z roku 1350. Touto listinou zapsal své manželce část 
mikulovického majetku, který následně po jeho smrti zdědila a odkázala Lovkovi z Drahan. 
Zbylá část majetku do rukou jeho bratrovi Hulačovi a jemu blízkému Danielu z Čepího. Po 
Hulačově jeho smrti bylo práva na vesnici prodána Artlebem z Lechovic, který byl snad blízkým 
příbuzným zemřelých bratří, Danielovi z Čepího a potomkům Hulače. Další zmínka 
o Mikulovicích pochází z konce 14. století, kdy byl celý majetek patrně zastaven znojemským a 
brněnským Židům. Ti roku 1387 prodali nedaleký hrad Sádek Jaroslavu ze Šternberka. Ve 
stejnou dobu byly Mikulovice prodány jistému Ješkovi ze Svojanova, který se pak nejspíše 
vyrovnal s pravými majiteli vesnice dlužícími peníze Židům. 

 Do roku 1873 byly Mikulovice osadou Slavic, kterou se stali de facto koncem 17. století, 
když byly připojeny k tamnímu statku. 

 Roku 1896 pak byla založena vlastní mikulovická škola a začalo ji navštěvovat prvních 64 
dětí. Další významnou událostí bylo založení obecní knihovny roku 1898. Elektřina byla do 
vesnice slavnostně zavedena 1. května 1930. 
Zdroj Wikipedia   

https://cs.wikipedia.org/wiki/Pe%C4%8De%C5%A5
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Ratoles%C5%A5&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lipn%C3%ADk_(okres_T%C5%99eb%C3%AD%C4%8D)
https://cs.wikipedia.org/wiki/1348
https://cs.wikipedia.org/wiki/1350
https://cs.wikipedia.org/wiki/14._stolet%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/1387
https://cs.wikipedia.org/wiki/S%C3%A1dek_(z%C3%A1mek)
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0ternberk
https://cs.wikipedia.org/wiki/1873
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slavice_(T%C5%99eb%C3%AD%C4%8D)
https://cs.wikipedia.org/wiki/1896
https://cs.wikipedia.org/wiki/1898
https://cs.wikipedia.org/wiki/Elekt%C5%99ina
https://cs.wikipedia.org/wiki/1930


  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  52 

 

NĚKTERÁ ZAJÍMAVÁ OSMIČKOVÁ LÉTA 
 
 
 
1348 - První písemná zmínka o obci Mikulovice 

 - Založena Karlova univerzita 

1898 - Založena obecní knihovna 

1918 - Konec 1. světové války  

 - Vznik Československé republiky 

1938 - Mnichovská zrada 

1948 - Nástup komunismu k moci 

1968 - Věra Čáslavská – několikanásobná olympijská vítězka v gymnastice na LOH v Mexiku   

a  nejlepší sportovkyně světa 

 - Jiří Raška – olympijský vítěz ve skoku na lyžích na ZOH v Grenoblu 

 - Okupace Československa vojsky Varšavské smlouvy 

1978 - Vladimír Remek – I. kosmonaut ČSSR 

1998 - Vítězství našich hokejistů na ZOH v Naganu 

 - I. Setkání rodáků a přátel Mikulovic u příležitosti 650. výročí první pís. zmínky o obci 

2008 - II. Setkání rodáků a přátel Mikulovic u příležitosti 660. výročí první pís. zmínky o obci 

2018 - 100 let od vzniku Československé republiky 

 - III. Setkání rodáků a přátel Mikulovic u příležitosti 670. výročí první pís. zmínky o obci 

 
Připravil Františk Palík 
 
 
 
 
 



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  53 

 

HISTORICKÉ MAPY NAŠÍ OBCE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroj Státní okresní archív  



  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  54 

 

SLUŽBY PRO OBČANY 
 
Obecní úřad Mikulovice 
 
Středa  19-20 hod  Tel.  568 883 153 
 
Starosta:    Tel.  724 186 635  
Místostarosta:   Tel.  702 023 192 
 
ID datové schránky:   3pvbz9c 
 
Internetové stránky obce 
 

www.mikulovice.info 
e-mail:  info@mikulovice.info 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Vložit reklama ČEZ A MIKROREGION!!!!! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.mikulovice.info/
mailto:info@mikulovice.info


  

 III.  Setkání Rodáků MIKULOVIC 2018 |  55 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Vydáno u příležitosti III. Setkání rodáků Mikulovic 9-2018 
Vydala: Obec Mikulovice  

Adresa: Mikulovice č. 16, 675 22 Stařeč, okres Třebíč,  
 

e-mail: info@mikulovice.info  
 

    www.mikulovice.info 
 

 tisk obec Mikulovice, náklad 120 výtisků, tiskárna AMAPRINT-Kerndl s. r. o. 
Příprava: František Palík, Radek Štourač 

mailto:info@mikulovice.info
http://www.mikulovice.info/

